12:00:00a
12:00:00a
12:09:19a
12:39:45a
12:54:38a
01:00:00a
01:00:00a
01:16:52a
01:39:25a
01:54:51a
02:00:00a
02:00:00a
02:08:53a
02:26:56a
02:55:06a
03:00:00a
03:00:00a
03:08:33a
03:38:40a
03:55:24a
04:00:00a
04:00:00a
04:43:38a
04:55:34a
05:00:00a
05:00:00a
05:19:22a
05:46:29a
05:52:23a
05:55:23a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:20:44a
06:39:43a
06:54:54a
07:00:00a
07:00:00a
07:12:14a
07:23:50a
07:46:51a
07:54:14a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:33a
08:39:53a
08:53:50a
09:00:00a
09:00:00a
09:07:20a
09:27:05a
09:39:44a
09:53:04a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:16:49a
10:42:15a
10:48:57a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
09:19
30:26
14:53
00:50
00:00
16:52
22:33
15:26
00:50
00:00
08:53
18:03
28:10
00:50
00:00
08:33
30:07
16:44
00:50
00:00
43:38
11:56
00:50
00:00
19:22
27.07
05:54
03:00
00:50
00:00
10:00
10:44
18:59
15:11
00:50
00:00
12:14
11:36
23:01
07:23
00:50
00:00
13:33
26:20
13:57
00:50
00:00
07:20
19:45
12:39
13:20
00:50
00:00
03:00
13:49
25:26
06:42
00:50
00:00
09:12

miércoles, 14 de noviembre de 2018 12A
Ven amor, ven JesuUs (motete del op.15)
Sonata para piano (1969)

Tarde de fiesta op.32

Identificacién estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 1AM
Suite p/ 2 flautas y bajo cont. Si Bem.May.
Velos y variaciones p/corno y orq.

Sonata en Fa May. p/clavecin
Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 2AM

Suite op.11 no.2 p/museta y viola de rueda sin bajo continuo

*4 Piezas pl/violin y piano op.17

Sinfonia no.2

Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 3AM
Motete Ave Regina Coelorum

*Sinfonia no.1 en Do May.

5 Pzas.al estilo popular op.102
Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 4AM
Suite Carmen (Basada en Bizet) p/cuerdas y percusiones
Danzas Xalapefias (1985)

Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 5AM
Mus.Teatral para "Circe"

Concierto p/violin y org. no.3 op.44 en mi men.
Fantasia "La Morenita"

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata en la men. p/flauta y bajo continuo
Sinfonia no.3 en la menor

Concierto p/ piano y org. en Re May. op.1 no.5
Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 7AM
Sonata p/flauta y arpa en Fa May.
Concierto p/érgano op.26 no.4 en Do May.
*La bella durmiente op.66a, suite

Paisajes mexicanos (2)

Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 8AM
Sonata Op.8 no.10 p/2 violas da gamba
Concierto para violin y org.

Tabor, Poema Sinfénico del ciclo "Mi patria”
Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 9AM
Sonata para cuerdas y trompeta

Sinfonia en do sost.men. VB 140

En ltalia op.13, obertura

\Danzas Flamencas

Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 10A
CAPSULA MUSICAL

4 Lieder p/piano op.2

Concierto p/clarinete y org. en Do May.
Vals-Ciudadanos Vieneses Op.419
Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 11A
Jota, p/guitarra

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 14 DE NOVIEMBRE 2018

NO - Nocturno

Isabella Leonarda (1620-1704)
Alfonso de Elias (1902-1984)
Ernest Chausson (1855-1899)

NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)

William Kraft (1923-)

Johann Gottfried Miithel (1728-1788)

NO - Nocturno

Joseph-Bodin de Boismortier (1689-1755)
Josef Suk (1874-1935)

Darius Milhaud (1892-1974)

NO - Nocturno

Guillaume Dufay (cal400-1474)
Georges Bizet (1838-1875)
Robert Schumann (1810-1856)

NO - Nocturno
Rodion Shchedrin (1932-)
Armando Lavalle (1924-1994)

NO - Nocturno

Marc-Antoine Charpentier (1643-1704)
Charles Auguste de Bériot (1802-1870)
Armando Villareal (1903-1976)

MA - Mafianas

Luis Mis6n (c.1720-1766)
Alexander Borodin (1833-1887)
James Hook (1746-1827)

MA - Mafianas

Jan Krtitel Krumpholz (1742-1790)
Michel Corrette (1709-1795)

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Carlos Chavez (1899-1978)

MA - Mafianas

Johannes Schenck (1660-1712)
August de Boeck (1865-1937)
Bedrich Smetana (1824-1884)

MA - Mafianas

Alessandro Stradella (1644-1682)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Karl Goldmark (1830-1915)

Jan Blockx (1851-1912)

MA - Mafianas

Fanny Mendelssohn (1805-1847)
Ignace J. Pleyel (1757-1831)
Carl Michael Ziehrer (1843-1922)

MA - Mafianas
Francisco Tarrega (1852-1909)

José Serebrier

Kent Nagano

Claude Tailhades

Michel Plasson

Eva Lebherz
Jacques Delacote

Yuli Turovsky

Charles Medlam
Kirk Trevor
Félix Carrasco

José Serebrier
Paul Nicholson

Bohdan Warchal
Alexander Lazarev
Enrique Batiz

Frederic Devreese
Antal Dorati

Petter Sundkvist
Andras Korodi
Alexander Rahbari

Paul Angerer
Armin Jordan

Ensamble Sephira de Stuttgart

Radio y TV Francesa de Bélgica

Ensamble Fitzwilliam
Sinf. de Berkeley

La villanelle de Paris

del capitolio de Tolosa

Ensamble renacentista de Hamburgo
Filarmoénica Real

| Musici de Montreal; Ens.
Trio México

London Baroque
Sinf. Radio Eslovaca
Sinf. Universidad Aut. de Nuevo Leén

La Fontegara
Sinfénica de Roma (RAI)
El Parlamento de los Instrumentos

Cémara Eslovaca
Orquesta del Teatro Bolshoi
Sinfénica del Estado de México

Las voces humanas, ddo de violas de
Filarménica real de Flandes
Concertgebouw de Amsterdam

De Camara Sueca
Filarménica de Budapest
Fil. RTV Flamenca de Bélgica

Org. cam. del sudoeste aleman
Sinfénica de Basilea

Rosina Sonnenschmidt-soprano
Marcela Hersch-piano

Jeff von der Schmidt-corno
Gregor Hollmann-clavecin

Josef Suk-violin/Jan Panenka-piano

Ophelie Gaillard-cello; Olivier Peyrebrune-piano

London Baroque; Charles Medlam
Philippe Quint-violin

Paul Nicholson-pianoforte

Jean Pierre Rampal-flauta; Lily Laskine-arpa
Jan Vladimir Michalko-org./Bohdan Warchal-violin

Guido de Neve-violin

Edward H. Tarr-trompeta

Elzbieta Sternlicht-piano

Thomas Friedli-clarinete

Narciso Yepes-guitarra



11:09:12a
11:28:43a
11:38:01a
11:47:08a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:19:28p
12:32:21p
12:45:18p
12:53:31p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:17:17p
02:25:56p
02:49:23p
02:53:58p
03:00:00p
03:00:00p
03:05:38p
03:39:47p
03:53:24p
04:00:00p
04:00:00p
04:11:36p
04:32:44p
04:47:04p
04:53:54p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:13:56p
05:35:46p
05:53:06p
06:00:00p
06:00:00p
06:11:40p
06:50:39p
06:53:58p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:99:59p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p

19:31
09:18
09:07
00:50
00:00
03:00
16:28
12:53
12:57
08:13
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
12:17
08:39
23:27
04:35
00:50
00:00
05:38
34:09
13:37
00:50
00:00
11:36
21:08
14:20
06:50
00:50
00:00
03:00
10:56
21:50
17:20
00:50
00:00
11:40
38:59
03:19
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
30:00
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
99:59
00:50
00:00
00:00
03:00

*El duende del agua op. 107, poema sinf.

2 Piezas p/org. de cuerdas

Concierto Varsovia, p/piano y org.

Identificacién estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata VIl p/violin y bajo cont. en Fa May. (1er. Libro, 1723)
6 Minuetos p/baile Hob.IX:4

Cuarteto no.5 p/alientos en Re May.

*Kikimora op.63

Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 1PM
ESPECIAL LEOPOLD MOZART

Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

Duo concertante p/2 guit. op.31 no.3 en mi menor
Concierto p/alient. y orq. en Re May. FWV L:D14
Sonata en re men. 0p.36 p/piano a 4 manos
Suspiros, adagio op.70

Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 3PM
Obertura p/violin, alientos, cuerdas y bajo cont. en do men.
Sinfonia en Re May. op.52

Suite miniatura op.20

Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 4PM
Concierto p/flauta y laid en Fa May. SC58

Trio c/piano op.30 en sol men.

Sinfonia op.11 no.1 en Sol May.

Danza Espafiola no.2 "Oriental"

Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

*Benvenuto Cellini, obertura (1838)

*Fantasia p/un gentilhombre, p/guitarra y orq.
*Beni Mora (Suite oriental)

Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 6PM
Variaciones sobre "Non piu mesta..." de Rossini
*Sinfonia en Do May.

*Barcarola de Los cuentos de Hoffmann
Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 8PM

HORIZONTES DE NUESTRA MUSICA (con Jorge Cordoba)

LETRAS Y VOCES

Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 9PM
MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)
Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 10P
* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

La amapola roja, ballet.

Identificacion estacion

miércoles, 14 de noviembre de 2018 11P
ENCLAVE NOCTURNO

+ HIMNO NACIONAL +

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 14 DE NOVIEMBRE 2018

Antonin Dvorak (1841-1904)
Aaron Copland (1900-1990)
Richard Addinsell (1904-1977)

PR - Programas

Jean-Marie Leclair (1697-1764)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Gioacchino Rossini (1792-1868)
Anatoli Liadov (1855-1914)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Antoine de Lhoyer (1768-1840)
Johann Friedrich Fasch (1688-1758)
Louis Theodore Gouvy (1819-1898)
Edward Elgar (1857-1934)

ME - mediodia

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Pavel Vranicky (1756-1808)

Cesar Cui (1835-1918)

ME - mediodia
Silvius Leopold Weiss (1686-1750)
Charles-Valentin Alkan (1813-1888)

Joseph Boulogne, Caballero de san Jorge

Enrigue Granados (1867-1916)
TA - Tardes

Hector Berlioz (1803-1869)
Joaquin Rodrigo (1901-1999)
Gustav Holst (1874-1934)

TA - Tardes

Nicold Paganini (1782-1840)
Paul Dukas (1865-1935)
Jacques Offenbach (1819-1880)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Reinhold Gliere (1875-1956)

NO - Nocturno

Véclav Talich
Ross Pople
Proinnsias O Duinn

Pascal Monteilhet-tiorba
Michael Dittrich

Stephen Gunzenhauser

Trevor Pinnock

Richard Hickox

Rainer Kussmaul
Bohumil Gregor
Kenneth Schermerhorn

Jeanne Lamon
Enrique Batiz

Bernard Haitink
Claudio Scimone
David Lloyd Jones

Charles Dutoit
Leonard Slatkin
Keith Clark

André Anichanov

Filarménica Checa
Festival de Londres
Org. de conc. de la RTE

Fabio Biondi-viol.

Ensamble Bella Musica de Viena
Ensamble Viena-Berlin
Filarménica Eslovaca

The English Concert

Sinfénica de Londres

Solistas Barrocos Berlineses
Cémara Dvorak
Filarménica de Hong-Kong/Kenneth

Trio Alkan
Tafelmusik
Filarménica de la Ciudad de México

Real del Concertgebouw
De la 6pera de Monte-Carlo
Org. Real Nacional Escocesa

Filarménica de Londres
Nacional de Francia
Sinf. Radio Checa

Sinf. edo. de San Petersburgo

Philip Fowke-piano

Maurizio Naddeo-cello/Rinaldo Alessandrini.clav.

Josiane Rabemananjara y Philippe Spinosi-guitarras

Yara Taal; Andreas Groethuysen-piano a 4 manos
Roderick Elms-6rgano

Richard Stone-laid barroco/Gwyn Roberts-flauta

Turibio Santos-guitarra

Salvatore Accardo-violin

TODO, 2 DISCOS.



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 14 DE NOVIEMBRE 2018

11:03:00p 0:50 Identificacion estacién



